Item, unam morsellum prati situm en la Pra juxta pratum Petri Renduz a juria et lacu, pratum Petri de Cresa a borea, et pratum Stephani de Cresa a vento.

319v Item, unam peciam ochie site subtus villam juxta pratum Petri Renduz a borea, pratum seu ochiam Johannis Thomasseti a vento, ochiam Francisci de Cresa quam tenet Jaquetus Fabri a lacu, et viam publicam a juria, sub censu predictorum viginti denariorum.

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis unam posam terre sitam en la Pra juxta terram confratrie Santi Spiritus de Saubra a lacu, terram Johannis Fonjallat a juria, pratum prafati domini a vento, et terram Stephani de Cresa a borea, pro qua debere confitetur prefato domino et suis videlicet unam cupam frumenti communis agricolarum ad mensuram Albone annis singulis ut supra persolvendos.

Item magis, tenere confitetur a prefato domino et suis ex acquisito facto a Johanne Renduz unam peciam prati continentem circa duas seyturatas prati sitas subtus villam juxta pratum Stephani de Cresa a vento, pratum et nemus Petri de Cresa a borea, pratum Johannis Thomasseti a juria, et aquam Soubrete a lacu, pro qua debere confitetur prefato domino et suis duodecim denarios Lausannenses de censu annis singulis perpetue ut supra persolvendos.

320 Item magis, debere confitetur prefato domino et suis dum diu focum faciet in domo primo limictata duas cupas avene et unam caponem ratione foci, corvatas bis in anno in vere et autompno dum diu aratrum tenebit, et alia usagia consueta.

Item magis, tenere confitetur ut supra ex accensacione dicto confitenti facta per Johannem Fonjalleti de Albona videlicet unam domum sitam in villa de Saubraz juxta viam publicam tendentem ou Chaney a juria et borea, viam tendentem versus Albonam a vento, et pratum et ochiam Johannis Fonjalleti et ochiam Johannis Thomasseti que fuit Johannodi Bossom a lacu, super qua solvit Johannes ? Fonjalleti duos solidos Lausannenses annue pensionis.

320v Mermetus Tinturerii de Saubraz suo et Beatrixie eius uxoris nominibus filie quondam Richardi Jaugnet ? de Beria ?, 09 dec 1456, res infrascriptas que fuerunt tam de bonis (marginal insertion by reference mark, heavily edited and therefore not very clear : ? Nycodi et Mermete filii Johannodi Aviola),

Et primo, domum dictorum confitentium quam inhabitant sitam in villa de Saubraz cum ochia dicte domui contigua retro ipsum domum juxta casale Stephani de Cresa a borea, casale domine Jaquete ~~reliete~~ matris Fratris Nycodi curati ? de Saubraz a vento a vento, ochiam Stephani de Cresa a juria et lacu.

Item, unam ochiam sitam in dicta villa juxta ochiam Stephani de Cresa a juria et lacu, viam publicam a vento, et ochiam Stephani Daviet a borea.

Item, partem suam cuiusdam ochie indivise cum suis comparcionariis site in dicta villa juxta ochiam Petri Fillietaz a borea, terram Petri de Cresa a vento, ochiam dictorum confitentium quod fuit dicti confratrie ? a lacu, et ochiam Stephani Daviet a juria.

Item, partem suam unius morselli prati indivisi cum comparcionariis siti en la Pra juxta pratum prafati domini a vento, terram Stephani de Cresa a borea, terram Petri Renduz a juria, et terram Petri Fillietaz a lacu.

320 Item, partem suam unius morselli prati indivisi cum suis comparcionariis siti ibidem prope juxta terram Johannis Fonjallat quam tenet Mermerii de Cresa a vento, pratum prafati domini a borea et juria, et terram dictorum confitentium a lacu.

Item, partem suam unius pecie prati indivise cum suis comparcionariis site ou Pontet juxta terram prefati domini a lacu, pratum Johannis Fonjallet a juria, viam publicam a borea, et pratum Petri Vullierens a vento.

Item, dimidiā posam terre sitam en Champ Montaner juxta terram Stephani de Cosa a lacu, terram Petri Renduz a juria, terram Stephani Daviet a borea, et terram Stephani Ramelli que fuit Johannis Fonjallat a vento.

Item, unam aliam peciam terre sitam ibidem prope juxta terram Johannis Fonjallet a borea, terram dictorum confitentium a vento, pratum dictorum confitentium a juria et lacu.

Item, unam posam terre sitam eis Loectes ? juxta terram dictorum confitentium a lacu, viam publicam a juria, terram ecclesie de Saubra a vento, et nemus commune a borea.

Item, dimidiā posam terre sitam en Rueres juxta terram Stephani Daviet a lacu, terram Stephani de Cosa que fuit Francisci de Cosa a juria, terram Petri Renduz a borea, et ochiam dictorum confitentium a vento.

321v Item, unam posam terre sitam en Tra juxta viam publicam a borea, terram Petri de Cosa a vento, terram Mermerii de Cosa a juria, et terram dicti Petri de Cosa a lacu.

Item, partem suam duarum posarum memoris que solebant esse in terra sitarum en Freschauz juxta pratum dicti Content.

Item, partem suam trium posarum memoris que solebant esse prata juxta pratum et terram Stephani Daviet a juria.

Item, unam peciam terre sitam en Coudrey continentem circa quatuor posas juxta viam publicam a vento, et terram Stephani de Cosa a juria, lacu, et borea.

Item, partem suam unius pose cum dimidia terre et prati site en Fontanaz Timar juxta pratum Petri Fillieta a vento, terram illorum de Cosa a borea, pratum Perrodi du Rossey de Gimel a lacu.

Item, unam peciam ochie site ou Chaney juxta carriera publicam a borea, nemus Petri de Cosa a lacu, viam publicam a juria, et ochiam Stephani de Cosa a vento, et pro premissis omnibus debere confitetur ut supra dicti confitentes pro se et suis prefato domino et suis videlicet duos solidos Lausannenses, dimidiā cupam frumenti primavaul ad mensuram Albone, et quartam partem unius caponi de censu annis singulis in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos.

322 Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis unam peciam prati continentem circa dimidiā seyturatam prati sitam in Prato Hudry juxta pratum Stephani de Cosa a juria, gerdile dicti Stephani a vento, ochiam eiusdem que fuit Anthonii Pelapra a lacu et

borea, pro qua debere confitetur prefato domino et suis videlicet dimidiam cupam frumenti primavaul de censu annis singulis perpetue ut supra persolvendos.

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis ex accensamento facto per Franciscum Rosset ut in precedenti extenta mencio habetur videlicet unam posam terre sitam prope villam retro domum ipsorum confitentium juxta terram Stephani de Crosa a juria, terram dictorum confitentium quam tenet Stephanus de Crosa a lacu, ochiam dictorum confitentium a borea, et terram Stephani Daviet a vento, pro qua pecia terre solvunt dicti confitentes Peronete uxori Stephani de Volatar videlicet duos solidos et quatuor denarios Lausannenses annue pensionis.

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis omnia alia que habet et habere potest in villa, territorio, et finagio de Saubra qua ab alio moveri non reperirentur.

322v Item magis, confitetur dicti recognoscentes debere prefato domino et suis dum diu focum facient apud Saubraz unam cupam avene ad mensuram Albone, unum caponem, et corvatas bis in anno dum diu aratrum tenebit, et cavalcatam.

Item magis, tenere confitetur dicti confitentes a prefato domino et suis ex acquisito facto ab Henrieta et Humberto fratribus filiis Johannodi Bossom hominis ligii quondam dicti domini res et possessiones infrascriptas sitas in villa, territorio, et finagio de Saubra.

Et primo, unam ochiam sitam in dicta villa juxta ochiam Petri Fillietaz a vento, casale dictorum confitentium a borea, viam publicam a lacu, et terram Stephani Daviet a juria.

Item, unam ochiam sitam ibidem prope juxta terram Petri de Crosa a borea et juria, viam publicam a lacu, et ochiam illorum de Crosa a vento.

Item, unam posam terre sitam eis Fouz juxta viam publicam a borea et vento, terram Petri de Crosa a lacu, et terram Stephani de Crosa a juria.

Item, unum casale domus situm in dicta villa juxta ochiam dictorum confitentium a vento, casale Petri de Crosa a borea et juria, et viam publicam a lacu.

Item, duas posas cum dimidia terre et nemoris sitas en la Vignietaz juxta nemora communia a vento et juria, et aquam dictam Soubretaz a lacu.

323 (Marginal notation at the top of fol. 323 : Du registre de Pierre Mangye pour la Baronnye d'Aulbonne.)

Item, duas posas terre sitas subtus luy Chaney juxta nemus commune du Chaney a juria, terram seu nemus Stephani de Crosa a lacu, et terram Petri Fillietaz a borea.

Item, unam posam terre sitam en la Ruvinetaz.

Item, unam posam terre sitam eis Loectes alias recognitam en Ruvers ? juxta terram Stephani Daviet a lacu, terram dictorum confitentium a juria, terram ecclesie de Saubraz a vento, et nemus commune a borea.

Item, duas posas terre sitas loco dicto ou Raffort juxta viam publicam a borea, terram dictorum confitentium a vento, terram Petri Fillietaz a juria, et terram confratrie Sancti Spiritus de Saubra a lacu.

Item, dimidiam posam terre sitam en la Costaz du Chaney juxta viam publicam a juria, terram dictorum confitentium a lacu, et nemus commune a borea.

Item, unam posam terre sitam subtus la Rossery juxta terram Petri Renduz a juria et lacu, et pratum Stephani de Crosa a borea.

Item, duas posas terre sitas ou Grant Exert en Pra Sallie nemus commune a borea.

Item, quinque posas nemoris sitas en la Vaux juxta aquam du Collovroz a borea, pratum Petri Fillietaz a lacu, et ruale quodam a juria.

Item, partem suam nemoris communitatis (abbreviated, possibly should be communis, but there is a t in the word) de Freschaul.

Item, et omnia alia que habent de bonis dictorum Bessom tenent a prefato domino, et pro premissis omnibus debere confitentur prenominati confitentes pro se et suis prefato domino et suis videlicet dimidiam cupam frumenti, octo solidos Lausannenses, et quartum unius caponis de censu annis singulis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos.

323v Item, debent si focum facerent in possessionibus predicti quandam Johannodi Bessom duas cupas avene et unum caponem, que res fuerunt acquisiti precio decimo octo librarum ut constat instrumento per dictum dominum laudato manu Petri Chavornex.

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis ex acquisito facto de bonis Francisci Jaqueti de Saubra unam peciam prati sitam loco dicto en Marest juxta terram Petri de Crosa a borea, pratum Johannis Fonjalla a vento, pratum Johannis Thomasseti a juria, et pratum dictorum confitentium et viam publicam a lacu, pro qua debere confitentur prefato domino et suis videlicet viginti denarios Lausannenses de censu annis singulis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos.

324 Item magis, tenere confitetur a prefato domino et suis qui specificant virtuti ? generaliter ? res et possessiones infrascriptas sitas in ville et territorio de Saubraz,

Et primo, unam posam terre sitam in territorio predicto loco dicto en Champ du Coudrey juxta terram Humberti Porsognyom (inserted above the line : Johannis Mariglerii) a borea, terram Petri Fillietaz a lacu, terram Petri de Crosa a juria.

Item, unam posam terre sitam ou Champ Montaner alias en Luviney ? juxta terram dictorum confitentium a borea, terram Stephani Ramelli a vento, terram Mermerii de Cosa a juria, et terram dictorum confitentium a lacu.

Item, unam posam terre sitam en la Costa juxta terram Johannis Marigleir a juria et vento, terram Stephani Ramelli et dictorum confitentium a borea, et terram Stephani Daviet a lacu.

Item, unam posam terre sitam en Comba Factom ? juxta pratum Stephani Ramelli a borea, nemus de Rossiery a vento, plures contors a juria et (no more text).

Item, duas posas terre sitas en la Rossiery juxta terram Mermerii et Stephani de Cosa a juria, terram Johannis Antollaz de Gimel a lacu, pratum Petri Vullierens a borea, et russellum de la Golletaz a vento.

Item, unam posam terre sitam ou Coudrey juxta terram Petri Fillietaz a juria, terram quam tenet Johannis Mariglier a lacu, et terram eiusdem Johannis Mariglier a borea, ruale de la Golletaz a vento.

Item, loco dicto ou Chouchy unam posam terre juxta terram Stephani de Cosa a lacu, terram Stephani Daviet a juria, loz Chouchy a borea, et pratum Stephani Daviet a vento.

324v Item, unam peciam prati sitam loco dicto en la Pra juxta pratum Petri Renduz a borea, pratum Stephani Daviet a vento, pratum Stephani de Cosa et Petri de Cosa a juria, et terram Stephani Daviet a lacu.

(Notation below this item : Recognovit ? 11 mar 1473 presentibus Gaudio de Burgo de ... ? et Stephano Levrerii ? de Cracier et Stephano de Cosa.)

325 Stephanus Daviet de Beria filius quondam Johannodi Daviet de eodem (the family at Bière is written Davoët or similar in later records, which seems to rule out the other possible reading in the present terrier, Daniet; also, a Davoët family has held citizenship at Yens since at least 1800), 1456 (day and year left blank), de bonis alias per Johannem Davie eius fratrem recognitis et que quondam fuerunt Andree Jaqueti de Saubra avunculi dicti confitentis, res et possessiones infrascriptas sitas in villa et territorio de Saubra,

Et primo, unam domum sitam in dicta villa de Saubra juxta curtile Mermerii de Cosa a borea, casale eiusdem Mermerii a vento, viam publicam a lacu, et ochiam dicti confitentis a juria.

Item, unam ochiam sitam retro dictam domum juxta domum prelimictatam a lacu, ochiam Stephani de Cosa a juria, furnum domini et ochiam Stephani de Cosa a vento, ochiam Petri de Cosa a borea, et furnum domini a vento, (marginal insertion by reference mark : includus ? in dictis ... – text badly faded, appears to mention among others Stephana filia quondam Nycodi Jaqueti uxor Johanneti Pupom de Sancto Liberio).

325v Item, unum casale domus in quo habitare solebat predictus quondam Andreas Jaqueti situm in dicta villa de Saubraz (inserted above the line : cum ochia) juxta viam publicam

a borea, casale ~~Stephani de Cresa~~ (inserted above the line : domum Johannis Tinturerii) a vento, ochiam Mermeti Tinturerii et Beatrixie eius uxoris a juria, et easale ~~Stephani de Cresa a vento~~ (inserted above the line : carreriam publicam a lacu).

Item, unam posam terre sitam en Reurey ? juxta terram Stephani de Cresa a juria, terram dicti confitentis a lacu, ochiam Petri de Cresa a vento, et terram Petri, Mermerii, et Stephani de Cresa a borea.

Item, dimidiam seyturatam prati sitam subtus villam juxta pratum Stephani de Cresa a borea, viam publicam a vento, pratum Johannis Thomasseti a juria, et aquam Sobrete a lacu.

Item, dimidiam posam terre sitam en Reuery ? juxta terram Mermeti Tinturerii et Beatrixie eius uxoris a juria, terram Francisci (inserted above the line : Petri) de Cresa a lacu, terram Petri Renduz (inserted above the line : Petri de Cresa) a borea, et curtile Mermeti Tinturerii et Beatrixie eius uxoris a vento.

Item, unam posam terre sitam eis Loectes juxta terram Mermeti Tinturerii et Beatrixie eius uxoris a juria, terram Stephani, Petri, et Mermerii de Cresa a lacu, nemus du Roctet a borea, et terram ecclesie de Saubraz a vento.

Item, unam peciam terre sitam in Costa juxta terram Mermeti Tinturerii et Beatrixie eius uxoris a juria, nemus et pratum dicti confitentis et suorum comparcioniorum a lacu, terram Petri Boulat a vento, et terram Stephani de Cresa et suorum condivisorum a borea.

Item, unam posam terre sitam ou Coudrey juxta terram Petri Fillietaz a borea, terram Johannis Fonjallaz a vento, terram Stephani de Cresa a juria, et terram Petri Boulat a lacu.

326 Item, unam posam terre sitam ou Fouz juxta terram Petri Fillietaz a lacu, terram eiusdem Petri Fillietaz, Mermeti Tinturerii, et Beatrixie eius uxoris a juria, viam publicam a borea et vento.

Item, partem suam duarum seyturatarum prati sitarum en Mommellier ? juxta pratum Petri Boulat a juria, pratum Stephani de Cresa a lacu, russellum du Corjom a borea, et pratum Johannis Thomasseti a vento.

Item, partem suam duarum seyturatarum prati sitarum ou Rossellet juxta pratum Stephani de Cresa a vento, nemus et pratum eiusdem a borea, nemus Stephani de Volatar et Peronete eius uxoris a juria, nemus et terram dicti confitentis et suorum condivisorum a lacu.

Item, unum morsellum prati situm en Pra Salliez juxta pratum Francisci (inserted above the line : P[etri] de Cresa a juria, pratum Stephani de Volatar et Peronete (inserted above the line : Jo[hannis] Jannet ?) eius uxoris a vento, pratum Francisci (inserted above the line : P[etri] de Cresa quod tenet Petrus Torniouz de Gimel a borea.

Item, unam posam terre sitam ou Russellet juxta viam publicam a borea, pratum herendum Johanneti Velluz a vento, terram dicti confitentis et suorum comparcioniorum a juria.

Item, partem suam quinque posarum terre sitarum eis Rippes juxta viam publicam a vento et borea, nemus de Jordiam ? a juria, et Pratum Salliez a lacu.

Item, partem suam duarum posarum nemoris indivisarum cum suis comparcionariis sitarum en Freschaul juxta pratum quod fuit dicti Content a vento, viam publicam a lacu, pratum et nemus Stephani de Crosa et dicti confitentis a juria.

326v Item, pratum suam cuiusdam ochie site subtus villam en la Soubretaz juxta aquam de la Soubretaz a lacu, pratum Stephani de Crosa a juria et borea et vento.

Item, partem suam unius pecie prati site en la Praz juxta pratum prefati domini a vento, pratum liberorum Petri Chavornay a borea, terram Stephani de Crosa a juria, et terram Petri Fillietaz a lacu.

Item, partem suam unius pecie prati site ibidem prope juxta terram quam tenet Mermerius de Crosa que est Johannis Fonjalleti a vento, pratum prefati domini a borea et juria, et terram Mermeti Tinturerii et Beatrixie eius uxorius a lacu.

Item, partem suam unius pecie prati site ou Pontet juxta terram prefati domini a lacu, pratum Mermeti Tinturerii et Beatrixie eius uxorius a juria, viam publicam a borea, et pratum Johannis Fonjalleti a vento.

Item, partem suam duarum posarum nemoris indivisarum cum suis comparcionariis sitarum en Freschaul.

Item, partem suam unius pose cum dimidia nemoris et prati site en Fontannaz Tymar juxta pratum Petri Fillietaz a vento, terram Petri de Crosa et Mermerii de Crosa a borea, terram dicti confitentis a juria, et aquam Soubrete a lacu.

Item, et omnia alia que habet et habere potest in villa, territorio, et finagio de Saubraz tenet a prefato domino et suis, et pro premissis omnibus et singulis confitetur ut supra dictus Stephanus confitens pro se et suis se debere et solvere teneri prefato domino et suis videlicet sex solidos tres denarios cum obolo Lausannenses, duas partes duarum cuparum frumenti primavaul ad mensuram Albone, et duas partes unius caponem de censu annis singulis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos.

327 Item, unam posam terre sitam in territorio predicto loco dicto en Tra juxta viam publicam a lacu, terram Petri de Crosa a borea et vento, et terram confratrie Sancti Spiritus de Saubraz a juria.

Item magis, debere confitetur dictus confitens pro se et suis prefato domino et suis si focum faceret in casale ultimo limictato unam cupam avene, et si focum faceret in domo primo limictato debent (should be debet, the reconnaissant is Stephanus Daviet) duas cupas avene et unum caponem, corvatas bis in anno si aratrum teneret, et alia usagia consueta.

327v Item magis, tenere confitetur quas specifficat eius spontane voluntatis virtute generaliter ? videlicet unam posam terre sitam loco dicto ou Chouchey juxta [terram ?] confratrie Sancti Spiritus de Saubraz a juria, terram Mermeti Tinturerii et Beatrixie eius uxoris a lacu, pascuum commune a borea, et pratum dicti confitentis a vento.

Item, unam posam terre sitam loco dicto eis Fouz juxta terram Petri Renduz a juria, terram Stephani de Crosa a lacu, viam publicam a borea et vento.

Item, duas posas terre sitas in territorio de Saubraz loco dicto en Borreres juxta terram Anthonii Baul de Gimel a vento, terram Stephani, Mermerii, et Petri de Crosa a borea, terram Petri Billiard de Gimel a juria, et terram Mermeti Tinturerii et Beatrixie eius uxoris a lacu.

Item, partem suam pro indiviso cum Stephano de Crosa trium posarum terre et nemoris sitarum loco dicto en Pra Salliez juxta terram Petri Renduz a borea, viam publicam du Breez ? a vento, nemus de Saubraz a juria et lacu.

Item, partem suam trium posarum terre sitarum loco dicto eis Doys indivisarum cum suis comparcionariis juxta aquam du Colovroz a borea, nemus communitatis de Saubraz a vento, viam eis Magnins a juria, et mareschum de Pauloupin ? a lacu.

Item, unam posam terre sitam loco dicto supra pratum deis Goectes juxta pratum dicti confitentis et Stephani de Crosa a lacu, terram et nemus Petri Renduz a juria, terram dicti confitentis et suorum comparcioniis a borea et vento.

328v Peroneta filia quondam Jaqueti Grossy alias Gogix ? (inserted above the line : Gogny ?) uxor Stephani de Volata de Gimel, 1456 (day and month left blank), res et possessiones infrascriptas alias per dictam Peronetam in manibus Johannis Thomasseti et que quondam fuerunt Johannete filie quondam Humberti Ros,

Et primo, unum casale domus cum cultina et ochia contiguis situm apud Saubra juxta carreriam publicam a vento, terram Stephani de Crosa a borea, gerdile dicti Stephani a lacu, et grangia Petri de Crosa a juria.

Item, duas magnas seyturatas prati sitas in Prato Sallier juxta pratum quod tenet Petrus Tornyon a Francisco de Crosa a borea, viam publicam a vento, pratum heredum Francisci de la Crosa et Petri Frenuz a lacu, et nemus commune a juria.

Item, unam seyturatam prati sitam ou Corjon juxta aquam dou Corjon a juria, terram Stephani de Crosa a lacu et vento, et carreriam publicam a borea.

Item, unam peciam prati sitam en la Vaul juxta pratum Petri Filietaz a borea, et nemora illorum de Crosa a vento, lacu, et juria.

Item, unam posam terre sitam en les Soles juxta terram Stephani de Crosa a borea, alios confines ignorat propter sterilitatem loci.

329 Item, unam posam nemoris alias recognitam in ? terram et pratum (should be in terra et pratu ?) sitam ou Rossellet juxta viam publicam a vento, nemus illorum de Crosa a borea et juria, et pratum Stephani de la Crosa a lacu.

Item, unam seyturatam prati sitam versus molendinum juxta pratum prefati domini quod nunc possidet Perrodus dou Rossey quondam rivo intermedio a juria et vento, pratum Mermerii de Crosa et suorum condivisorum aqua de la Saubrete imtermedia a borea.

Item, unam posam nemoris alias recognitam in terra sitam en Borreres seu ou Molard juxta terram Jaqueti Champion a lacu, nem[or]a dou Loudex a borea, et terram Anthonii Rendu a vento.

Item, unum parvum morsellum prati situm ou Corjon inclusum in pecia prati superius limictata dou Corjon.

Item, partem suam aliarum rerum cum heredibus Bonete filie quondam Perreti Reymondi uxorisque Ansermeti filii Stephanodi Ros.

Item, et generaliter omnia alia bona que habet, tenet, possidet, et habere potest in villa, finagio, et territorio de Saubra tenet a prefato domino et suis, et pro premissis debere confitetur prefato domino et suis annis singulis in quolibet festo Beati Michaelis videlicet undecim solidos et sex denarios Lausannenses census, et debet usagia prefato domino et debere confitetur et suis si manus ? contra haberet ? apud Saubra omnia usagia consueta ut alii de Saubra.

Item magis, tenere confitetur a prefato domino et suis duos solidos et quatuor denarios Lausannenses annue et unde pensionis eidem confitenti annualiter debitos ut dicit per herredes Aymonete filie quondam Roleti Ansermi relicteque quondam Perreti Renduz pro una posa terre sita prope dictam villam retro domum dictorum juxta terram Stephani de Crosa a juria et lacu, et viam publica a borea, confitens ulterius etc.

329v Jaqueta relicta Frerici (clear, = Frederici ?) de Vaux (Baux ?) domicelli filia quondam Johannis de Huguet de Orba, 16 may 1457, unam domum cum grangia, ochia, et cultina sitam apud Saubra juxta terram Stephani de Crosa a vento, terram Mermeti Tienture a juria, domum dicti Mermeti Tienture a borea, et carreriam communem ? a lacu, et pro premissis debere prefato domino et suis duodecim denarios Lausannenses census solvendos annis singulis in quolibet festo Beati Michaelis in deductione census heredum Mermeti Tienture et eius uxoris, et tres denarios Lausannenses census solvendos ut supra de novo eidem impositos ? pro sufferta perpetua in presenti extenta impositos quas res tenet dict confitens titulo vendicionis eidem facte per Mermetum Clementis de Roctaz Villaz in Alamagnia (=Rotuila, Rottweil in Germany ?) sequentum ? (looks like soquerum or soquentum) precio duodecim librarum ut constat instrumento manu Aymoneti Challeti recepto 11 jan 1452 in presenti extenta exhibito et laudato, ..., datum Albone presentibus Aymoneto Gavit ? et Petro Malieti testibus, with signature and paraphe of Petrus Mangie.

(An additional reconnaissance at Gimel :)

330v “Recognicio Nycolleti filii Petri Janini Magno Libro 581” ? (apparently v^C lxxxi), 03 jul 1456, Nycolletus filius Petri Jannini (ending clear, dots over both i’s) de Gimel, de bonis alias recognitis per Johannem filium quondam Mermerii Dysir (=Disy) burgensis Albone ex acquisito per dictum confitentem facto a dicto Johanne Dysir et que fuerunt de bonis et hereditate Johannis Gauterii et qua tenet cum pluribus aliis de alio feudo moventibus precio decem librarum ut constat litera manu Johannis Fonjalleti recepta 07 feb 1444 in presenti extenta exhibita et laudata, res et possessiones infrascriptas sitas in villa et territorio et finagio de Gimel, (This reconnaissance is in a different hand, with relatively few abbreviations, far more legible than most in this volume.)

331 Et primo, unam seyturatam prati sitam en Lesclosa justa ochiam Petri Billard a vento, pratum eiusdem Billard a borea et lacu, et terram Nycolleti Champion a juria.

Item, quatuor posas terre sitas loco dicto en Pra Berard cuius confines ignorat.

Item, duas posas cum dimidia terre sitas en Conbaz Rognyonis juxta terram Stephani de Volatard a vento, quoddam fossale a borea, terram Johannete du Mex que fuit Perrodi Jofrey a juria, et viam publicam a lacu.

Item, sex posas terre sitas subtus luz Lanciouz juxta communitatem de Gimel a juria, que sex pose dividuntur cum Jaqueto, Johanne, et Nycolleto Champion, alias limites ignorat.

Item, unam posam terre sitam supra luz Bugnion juxta terram Johannis du Mex que fuit Perrodi Joffrey a lacu, terram Petri Genevey a juria, viam publicam a borea, et terram Johannis Bolley a vento.

Item, duas posas terre sitas ibidem supra luz Bugnion juxta terram Petri Fillietaz a borea, et terram Jaqueti Champion a vento, et terram Petri Genevey a juria et lacu.

Item, sexdecim posarum (should be posas) terre et nemoris indivisarum (should be individas) cum illis du Bugniom sitas en Costa juxta communia de Gimel a borea, terram Michaelis Andree et heredum Petri Bergier a vento.

331v Item, duas posas terre sitas en Bochet juxta terram liberorum Johannis Championis et eius fratrums a borea, terram Hugonini de Bonavilla et plurium aliorum a vento, terram Petri du Rosey a juria, et terram quam tenet Johannes Bolley a lacu.

Item, unam seyturatam prati sitam en Borreres juxta communia de Gimel a vento, pratum Johannis Mariglerii a borea, terram Petri Filletiaz a juria, et terram Stephani Cristini a lacu.

Item, unam posam terre sitam en la Vuchelli juxta viam publicam a lacu et borea, terram Petri Billiard a vento, et terram Johannis Bolley a juria.

Item, unam posam terre sitam retro la Vuchelli juxta terram Michaelis Andree a juria, terram Petri filii Johannis Palliex a lacu, terram et nemus Petri Billiad (sic) a borea et vento, et pro premissis omnibus ulterius limitatis debere confitetur ut supra dictus Nycolletus confitens

pro se et suis se debere et solvere teneri prefato domino comiti et suis octo solidos novem denarios Gebennenses de censu annis singulis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos.

332 Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis de bonis et homagio predictis et que quondam fuerunt Johannete relicte Mermerii Davy dicte Bolleysaz unam peciam prati continentem circa unam falcatam prati sitam ou Mont juxt pratum Francisci Mallierii a borea, pratum dicti confitentis a vento, pratum Petri Billiard et dicti confitentis a juria, nemus commune a lacu, pro qua debere confitetur prefato domino et suis videlicet sex denarios Lausannenses de censu annis singulis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos ultra novem denarios quos solvit Jaquetus Chambat de Sancto Georgio in eius recognicione respondit.

Item magis, tenere confitetur ut supra de bonis et homagio predictis unam peciam ochie sitam in dicta villa de Gimel juxta mareschum commune a juria, pratum Petri Genevey a lacu, ochiam dicti confitentis quam tenet a Domino Dussilliaci a borea, et ochiam Jaqueti Regaudi a vento.

332v Item, duas posas terre sitas versus la Rossery juxta nemus domini a borea, viam publicam a vento et juria, et terram ac nemus Girardi Gagnierat a juria, pro quibus debere confitetur prefato domino et suis tres solidos Gebennenses de censu annis singulis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos.

Item, debere confitetur prefato domino et suis unam cupam frumenti messelli ad mensuram Albone pro messe, tres quarteronos avene pro avenaria, tres denarios Gebennenses pro panateria, unum caponem pro caponeria, corvatas bis in anno in vere et autumpno bastimentum castri, et cavalcatam ut supra persolvendos.

Item, confitetur ulterius dictus Nycolletus confitens quod prefatus dominus comes et sui qui supra habent super ipso confitente et bonis suis prelimitatis bampnum, barram, seysinam, directum dominium, merum mixtum imperium, et omnimodam juridicionem, et ultra premissa debere confitetur prefato domino et suis cavalcatam ? et alia usagia prout ceteri homines de Gimel, prometens etc., renuncians etc., datum Albone presentibus Johanne Fabri de Bignen juniore, Stephano Rosset de frig testibus etc.

(Fols. 333 and 333v are blank.)

334 Apud Fechier, Crosa, Marterey (Marterex)

334 Mermerii dou Sougey parrochie Albone, 07 dec 1459 ? (indiction 7), res et possessiones infrascriptas alias per ipsum confitentem et Johannem eius fratrem recognitas,

Et primo, ex acquisito facto a Johannodo de Furno in extenta precedenti mencio habetur videlicet unam peciam orti sitam ou Sougey juxta terram et domum dicti Mermerii a borea et vento, et pascua communia a lacu, (different ink, very faint) curtile Nycodi Ja... ? a juria.

Item, unam peciam gerdilis sitam ibidem prope juxta ochiam et ortum dicti Mermerii a borea, curtinam domus dicti Mermerii a vento, et ochiam eiusdem Mermerii a juria et lacu, pro quibus debet ut dicit et in extenta precedenti mencio habetur Gaudio de Frigidavilla duas solidos annue pensionis.

Item, tenet ut supra unum alium morsellum gerdilis situm ibidem prope juxta gerdile dicti confitentis a ~~borea~~ (inserted above the line : vento), domum dicti confitentis a vento, et gerdile eiusdem confitentis a juria, pro quo debet et solvit ut dicit heredibus Anthonii de Costel sex denarios Lausannenses annue pensionis.

Item, debet et debere confitetur dictus Mermerius confitens prefato domino comiti et suis dum diu focum faciet apud loz Sougey panateriam consuetam, et quod prefatus dominus et sui habent et habere debent super dicto confitenti et bonis suis predictis directum dominium, merum mixtum imperium, et omnimodam juridicionem.

334v Item, tenet magis idem confitens in feudum a prefato domino et suis ex acquisito per ipsum facto a Thoma et Roledo Bernardi ut constat instrumento in presenti instrumento ? exhibito et laudato, videlicet unam peciam terre sitam en Chinolleris ? juxta terram herendum Perrodi Gaczel a borea, terram Hudriodi de Marterey a vento, semitam publicam a juria, et terram dicti confitentis a lacu.

Item, tenet ut supra de bonis alias recognitis per Nycoletum filium quondam Johanneti Sainthoent (elsewhere Senthoint or similar) ex accensamento per ipsum facto precio viginti quatuor solidorum ut constat instrumento in presenti extenta exhibito et laudato videlicet unam posam terre nunc in pratum reductam sitam loco dicto ou Boschet alias ou Tombey juxta terram Petri Thomasseti a vento, terram herendum Michaelis Marqui a borea, terram Perrodi Gacze (=Gaczel) a juria, et viam publicam a lacu.

Item, tenet ut supra de dictus bonis ex acquisito facto ut supra precio viginti septem solidorum ut constat litera in presenti extenta exhibita et laudata videlicet unum morsellum prati situm loco dicto ou Bugnyon juxta pratum ecclesie de Fechier a juria, terram dictorum Garin ? alias Baul a lacu, pratum Roberti Bernardi a borea, et pratum Aymonet Agnyel a vento.

Item, tenet magis a prefatis dominis (apparently plural, written *dñs*) et suis de bonis que fuerunt Jaqueti de Arsier ex acquisito per ipsum facto a Johannodo Riousy de Estoy et Anthonia eius uxore precio viginti quatuor librarum bone monete ut constat instrumento manu Petri Gos recepto et signato in presenti extenta exhibito et laudato, videlicet unam peciam *gerdilis* cluselli que solet esse vinea sitam in territorio de Fechier loco dicto en Riousier juxta carreriam publicam a juria, ochiam et vineam Aymonet Agnyel et pratum ecclesie de Fechier a vento, pratum dicti Aymonet Agnyel a lacu, et vineam predicti Aymonet et vineam cappele Sancti Johannis Baptiste fondata in ecclesia de Trivillins a borea, et pro ipsa pecia *gerdilis* cluselli debere confitetur prefato domino et suis videlicet tres denarios Gebennenses census annis singulis in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos.

335 Item, tenet magis de bonis alias recognitis per Petrum Boulat et que per ante erat de bonis Johannisi filii Guillermi de Furno ut in extenta precedenti mencio habetur videlicet

quandam peciam vinee sitam in territorio de Fechier loco dicto en Vaner ? juxta vineam dicti confitentis a borea, vineam eiusdem confitentis quodam rivo intermedio a vento, vineam Humberti de Martery a juria, et viam publicam a lacu, et pro ipsa debere prefato domino et suis sex denarios Lausannenses census solvendos ut supra, quam vineam tenet titulo.

Confitetur ulterius quod prefatus dominus comes habet et habere debet super ipso et omnibus bonis predictis directum dominium, merum mixtum imperium et omnimodam juridicionem, et debere prefato domino et suis dum focum faciet apud loz Sougey panateriam consuetam, prometans etc., renuncians etc., datum Albone presentibus Roleto Choumont, Reymondo Bergier, et Petro Leschon testibus ad premissis vocatis et rogatis, with signature and paraphe of Petrus Mangie

335v Petrus Leschon de Fechier, 07 dec 1459, de bonis alias recognitis per Vullierum Pextin ? et que fuit de bonis Johanneti de Fonte videlicet unam peciam vinee sitam in territorio de Fechier loco dicto ou Clo juxta vineam liberorum Johannis de Mont domicelli a vento, vineam ecclesie de Montero a borea, carreriam publicam a juria, et vineam Nycodi de Clauso junioris domicelli a lacu, et pro ipsa debere prefato domino et suis unam cupam vini albi census ad mensus Albone annis singulis in quolibet festo Beati Michaelis persolvendam, quam peciam vinee tenet ex acquisito per ipsum confitentem facto a Gaudio Pextin ut constat instrumento in presenti extenta exhibito et laudato, confitetur ulterius etc., prometans etc., renuncians etc., datum ut supra presentibus Johannodo Lombard de Bougier Millon et Reymondo Bergier testibus, with signature and paraphe of Petrus Mangie.

336 Nycoletus filius quondam Johanneti Sainhoent de Fechier (perhaps this name should be understood as St. Oyens?), 08 dec 1459, res infrascriptas alias recognitis per dictum Nycoletum,

Et primo, domum suam cum curtina sitam in villa de Fechier juxta domum Petri Mirondon a borea, domum Glaudii de Frigidavilla a vento, ochiam dicti Nycoleti a juria, et carreriam publicam a lacu.

Item, unam peciam ochie sitam retro dictam domum juxta ochiam Petri Mirondon a borea, vineam abbacie Bonimontis a juria, et ochiam (possibly inserted above the line, but extremely faint : Glaudii) de Frigidavilla et Petri Mirondon a vento.

Item, unum morsellum vinee situm in eodem territorio loco dicto en Crest juxta vineam Glaudii de Frigidavilla a juria, vineam heredum Johannodi de Furno a lacu, pratum Petri Leschon a borea, et quandam ? tactam a vento.

Item, ~~dimidiām~~ peciam (something indistinct inserted above the line) sitam in dicto territorio loco dicto en Musel juxta terram Aymonodi Jaquinodi a lacu, terram liberorum Jaqueti Monricher a juria, terram Roleti Bernardi et illorum dou Sougey a borea et vento.

Item, unum morsellum terre situm en la Tully ? juxta vineam heredum Francisci de Ultralacum a lacu, terram dictorum Perod ? de Bougier Millon a juria, vineam desertam Stephani Mellerex a borea.

Item, unum casale situm in villa de Feschier juxta domum dicti Nycoleti a borea, domum Glaudii de Frigidavilla a vento, ochiam dicti Glaudii a juria, et carreriam publicam a lacu, et pro premissis omnibus et ceteris aliis per ipsum confitentem alienatis debere confitetur prefato domino et suis sex solidos Lausannenses census annis singulis in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos, et unum capponem census, renuncians etc., datum Albone presentibus Aymoneto Gavit ?, Stephano Bego (=Begoz), Petro Challeti de Bougie Sancti Martini, et Roleto Choumont testibus ad hec voctatis et rogatis, with signature and paraphe of Petrus Mangie.

336v Communitas de Fechier et Marterey, 28 dec 1459, Mermerius dou Sougey, Petrus Leschon, Petrus Mirondon, Reymondus Bergier, Aymonetus Agnel, Johannes Hermellot ?, Aymonodus Jaquinodi, Franciscus de Marterey, et Glaudius Compot nominibus suis et aliorum habitatorum ... in villagiis de Feschier et de Marterey, se debere prefato domino et suis annis singulis in crastinum Nativitatis Domini quilibet focum facient in dictis villagiis tres panes pro panateria, tales quales ... , et tenent a prefato domino et tenere confitentur quilibet supra nominibus videlicet communitates suas,

Primo, nemus de Ursins situm juxta domum dicti domini quadam via intermedia a juria, pratum quod tenet Jaquetus Ressieres dictus Mares Guibert a lacu, terram illorum de Gimel et nemora communia de Bougier a vento, et terras dictas de Soles ? a borea.

337 Item, nemus du Crestelliet situm juxta nemus domini prepositi Montisjovis et nemus quod solet esse es Mossu a lacu, aquam dictam Sondelere et plura prata a juria, viam tendentem ad nemus hospitalis Albone vocatam Tire Colly ? et a dicto nemore hospitalis ad aquam dictam Sendelere ? a borea, et magnam nemus dicti domino prepositi quadam via intermedia a vento (altered to juria ?).

(This item needs more study, the script is rather vague.) Item, rippam du Foyel ? sitam juxta magnum nemus de Devens dicti domini prepositi a juria et vento, viam publicam tendentem a Villar apud Pissy vocatam de Croses a borea, arestam ? de Pectere ? et nemus es Perro eciam a vento, et mareschum de Bougier Milon a lacu, et est sciendum quod dictus dominus et sui debent et tenentur deffendere, mantenere, et costodere ? per suum foresterium predictas communitates et pascua suas ? quecumque sunt ab omnibus personis salvis personis ? in dictis villagiis residentibus, hoc salvo quod ipsi residentes non possunt nec tenentur st... ? memoribus predictis aliquam melleis nec aliquam quercum que posset per foran ? a longitudine unius pedis supra terram cuius uno terr... ? transfere ..., et habet dominus in dictis villagiis custodiam vineam pro que valere potest ad prius ad duo modus ... vin ad cler... ad mensuram ville Albone, et potest plus valere vel nemus habet in predictis ? omnimodam juridicionem et directum dominium etc. ... , with signature and paraphe of Petrus Mangie.

337v Glaudius de Freydeville (Frigidavilla) filius Michaelis de Freydeville de Ballens, 12 feb 1460, res et possessiones subscriptas alias recognitas per Johannetam filiam predicti Michaelis de Frigidavilla uxorem Johannis Mathey de Feschier sororem dicti confitentis,

Et primo, unam peciam vinee continentem circa unam fosseratam sitam loco dicto es Resses in territorio de Fechier juxta vineam Petri Fontanne ab istac divisam et de huiusmodi

feudo a vento, terram Mermeti (=Mermerii ?) de Crosa que fuit de bonis Johanneti Senchoent a borea, terram Jaqueti Champion a juria, et vineas Petri Leschon de Fechier a lacu.

Item, unum casale quod solebat esse domus cum orto contiguo situm in villa de Fechier juxta domum Nycoleti Sentoent a borea, curtile et ochiam Petri Leschon de Fechier a vento, carreriam publicam tendentem de Fechier versus fontem a lacu, et ochiam Petri Mirondon a juria.

Item, ~~duos solidos census sibi debitos per Nycoletum et Aymonetum Senchoen~~ pro quadam pecie ochia sita in villa de Fechier juxta carreriam publicam a lacu, domum et cultinam dicti fratum Senchoen a borea, et casale dicti confitentis a vento.

338 Item, duos solidos annue pensionis sibi confitenti debitos per Mermerium dou Sougey pro modico vigulti sito en Sougey juxta terram et domum dicti Mermerii a borea et vento, et pascua ? communia a lacu.

Item, unam peciam vinee sitam ou Bugnion alias ou Crest juxta vineam liberorum Johannis de Mont a vento, vineam Nycodi de Clauso junioris et pratum Petri Leschon a borea, vineam dictorum liberorum dicti Nycodi de Clauso a juria, et vineam Nicolleti Senchoent et terram domini citatoris ? Lausanne a lacu, et pro premissis debere confitetur dictus confitens pro se et suis predictis dicto domino et suis quibus supra videlicet medietatem trium denarii Gebennensium annis singulis termino festi Beati Michaelis, et unius quarteroni avene ad vanum ad mensuram Albone singulis annis termino predicto perpetue persolvendos.

Item magis, tenere confitetur ut supra dictus confitens sub homagio et censu predictis a prefato domino et suis quibus supra videlicet unum morsellum vinee situm en Ronsier juxta pratum heredum Domini Vulliermi Richuz a borea, vineam ~~dici~~ ~~confitentis~~ (inserted above the line : Nycodi Garny ?) a vento, vineam heredum Jaqueti Rosset a juria, et pratum quod fuit Thome ... ? quod nunc possidet Stephani Mugnyin ? de Perrujys a lacu, quequindem pecia seu morsellum vinee ... ? in duabus peciis recognoscebatur.

Item, ou Tombex unam peciam terre juxta terram Aymonodi Jaquinodi a vento, terram Stephani Bergier a borea et juria, et pratum ecclesie de Fechier a lacu. (Margin : tenet Jo[hannes] Gachet.)

(Different ink :) Item, dimidiam posam terre sitam ou Tombey juxta terram heredum Perrodi ? Pissinjat a borea, terram Aymoneti Jaquinodi a vento, pratum de Trondsagny ? a lacu, et terram Petri Mirondon a juria. (Margin : tenet Jo[hannes] Gachet, and other notations, possibly referring to folios 146 and 148 in an unknown volume.)

(Very faint, almost invisible, an item about usagia.)

(Fol. 338v is blank.)

339 Aymonodus Jaquinodi habitator dou Sougey, 16 feb 1460, de bonis per Johannem Cacimet ? et ipsum Aymonodum alias recognitis,

Et primo, unam peciam terra et nemoris alias in duabus particulis recognitis sitam in territorio de Fechier loco dicto ou Bochet juxta terram quam tenet confratrie de Fechier ab ecclesia dicti loci a lacu, nemus Nobilis Johannis Marchiandi a borea, terram Nycolleti Santoent et Petri Myrondon a vento, et aquam dictam Gordana ? a juria, et pro ipsa pecia debere prefato domino et suis duos solidos Lausannenses singulis annis termino festi Beati Michaelis persolvendos.

Item, tenet magis titulo permutacionis facte per Johannem Santoent de Fechier videlicet unum morsellum terre situm ou Sougey juxta jerdile Mermerii dou Sougey a lacu et borea, domum et ochiam dicti confitentis a vento, et publicam viam a juria, sub censu quem solvit Nycolletus ? Santoent.

Item magis, tenet de predictis bonis unum morsellum terre situm loco dicto ou Bochet juxta aquam dictam Gordana (clear) a borea et juria, pratum eiusdem confitentis a vento, et nemus ipsius confitentis a lacu.

Cofitens ulterius etc., et debere prefato domino in crastini festi Nativitatis Domini focum faciet apud luz Sougey panateriam, ..., actum Albone presentibus Roleto Choumont et Anthonio Gallardi clero testibus etc.

(Fols. 339v-341v are blank.)

342 Apud Bougier Million

342 (This reconnaissance entirely lined out, and not copied into Fh 123) Petrus et Johannes Coensins de Bougier Millon fratres, 13 jan 1460, res et possessiones infrascriptas alias per ipsos fratres recognitas,

Et primo, quandam domum ipsorum fratrum ~~eum toreulari eiusdem~~ sitam in villa de Bougie Millom juxta grangiam et bovatam ? dictorum fratrum quam acquisierunt a dictis ... vellaz ? a borea, terram dictorum fratrum a vento, curtinam domus ... ?

342 Johannetus et Jaquerius fratres filii quondam Hudrici Coensens de Bougier Millom, 13 jan 1460, res sequentes alias per ipsos fratres recognitas, (In the margin : Jo[hannes] Thomasseti [fol.] 274.)

342v Et primo, quandam domum ipsorum fratrum quam inhabitant sitam in villa de Bougier Millom juxta ochiam dictorum Brandis a borea, carreriam publicam a vento et lacu, et ochiam Francisci Bassins a juria.

Item, quandam aliam domum sitam in dicta villa juxta domum Petri Coquina ? a borea, vineam dictorum fratrum a vento et lacu, et carreriam publicam a juria.

Item, unum morsellum terre situm subtus la Crest juxta terram Petri Coensins a juria, terre Petri et Johannis Coensins fratrum a lacu, terram Jaqueti et Anthonii de Porta a borea, et terram heredum Conchimandi de Subtusturri a vento.

Item, unum morsellum ochie situm loco dicto en Lenciaz juxta carreriam publicam a lacu, pratum Petri Coensins a juria, vineam Johannis Coensins alias Peclar a borea, et pratum Johannete uxoris Stephani de Quoquina a vento.

Item, unum morsellum vinee situm ante villam ? juxta vineam heredum Conchimandi de Subtusturri a vento, vineam Johannis Coensins alias Peclat a borea, vineam Petri Buterine ? a juria, et vineam Johanneti et Jaqueti de Voet (=modern Davoët) de Mollens a lacu.

Item, partem suam unius pose terre cum suis comparcionariis sitam subtus le Crest ou Perret ? juxta terram heredum Johannis Guybert a vento, terram ecclesie de Pisy a borea, terram Stephani Mossu ? a juria, et terram domini prepositi Montisjovis a lacu.

343 Item, unam peciam terre cum suis comparcionariis continentem circa quinque posas sitas en Maumont ? juxta nemus de Pisy a borea, terras de Pisy et dictorum Brandis a vento, semitam publicam tendentem de Mont versus Pisy a juria, et terras Petri Coensins et dictorum Lombard a lacu.

Item, unam peciam nemoris sitam in Comba Sancti Silvestri juxta nemus Petri Coensins a borea, et pascua communia a lacu et vento, et pro premissis debere confitetur ipsi fratres pro se et suis predictis prefato domino comiti et suis anno quolibet in festo Beati Michaelis videlicet dimidiam cupam cum quarto unius cupe frumenti census ad mensuram Albone perpetue persolvendos etc.

Item magis, tenent et tenere confitentur dicti fratres confitentes pro se et suis predictis a prelibato domino comite et suis quibus supra videlicet duas posas terre sitas en laz Tully juxta terram dictorum fratrum recognoscencium a vento, vineam heredum Roleti Michaellens a borea, terram et vineam dictorum heredum et Stephani Mellerex a lacu, et terram dictorum recognoscencium a juria, pro quibus duabus posis debere confitetur ipsi fratres confitentes prefato domino et suis annis singulis termino supradicto perpetue persolvendos videlicet duos solidos Lausannenses census.

Item, confitetur ut supra dicti fratres confitentes pro se et suis predictis quod prefatus dominus comes et sui qui supra habent et habere debent super ipsis fratribus et bonis suis omnibus ... ?, merum mixtum imperium, et juridicionem omnimodam etc.

343v Item magis, tenet prenominatus talio modus per se et insolidum, ex abbergo sibi per prefatum dominum facto de bonum alias recognitum per Petrum Coensins nomine suo et Johannis eius fratris recognitis, res et possessiones infrascriptas sitas in villa, territorio, et finagio de Bongier Millon,

Et primo, domum suam cum torculari sitam in villa predicta juxta grangiam et bovatam ? eiusdem confitentis et dicti eius fratris quam acquisierunt a dictis Lembellin a borea, torcularia ? dictorum fratrum a vento, curtinam domus heredum Conchimandi de Subtusturri se moventi ? a dicto domino comite a juria, et carreriam publicam a lacu.

Item, dimidiam posam terre sitam in Fine de Bougie subitus luy Mont juxta terram Petri filii quondam Mermeti Coensins a lacu, terram Johannis et Johannodi Lombardi fratrum a juria, terram heredum Petri Masel ? alias Salanche a borea, et publicam carreriam a vento.

Item, unum morsellum terre continentem circa dimidiam posam terre sitam in Campo Seryouz ? juxta costas communes a juria, carreriam publicam a lacu, terram Jaqueti de Porta clericci a borea, et pascua communia a vento.

Item, unam peciam terre cum suis comparcionariis continentem circa quinque posas sitas loco dicto en Maumont ? juxta nemus de Pysiz a borea, terras de Pisiz et dictorum Brandis a vento, semitam publicam tendentem de Mont versus Pisiz a juria, et terras Petri Coensins et dictorum Lombard a lacu.

Et pro premissis debere confitetur dictus Johannodus pro se et insolidum predicto domino et suis annis singulis in quolibet festo Beati Michaelis uno anno dimidiam cupam frumenti et quartum alterius cupe frumenti, et alio anno dimidiam cupe frumenti ad mensuram Albone, et sex denarios Lausannenses census,

Et ulterius de novo in presenti extenta ... ? videlicet sex denarios Lausannenses annis singulis termino predicto, que res ultimo recognite per eundem Johannodi fuerunt sibi Johannodo confitenti remissa et abbergata de novo tanquam vacantes in manibus prelibati domini desservitorum et tenementarii ?

344 Item magis, tenent dicti fratres a prelibato domino et suis (no more text, blank lines, incomplete – margin refers to fol. 209 ?).

Confitens ulterius dicti fratres pro se et suis predictis quod prefatus dominus comes habet et sui habent super ipsiis fratribus et bonis suis predictis bampnum ut supra etc., ..., actum Albone presentibus Johanne Coensins burgense Albone, Roletto Choumont, et Petro Fontanne testibus etc.

344 Petrus Fontanne de Villard supra Perruys, 13 jan 1460, de bonis que quondam fuerunt Roleti Rosset de Fechier ex acquisito per ipsum confitentem facto a (blank space, name of vendor omitted), videlicet quandam peciam vinee et terre sitam in territorio de Fechier loco dicto en laz Resse juxta vineam desertam Mermerii de Crosa a lacu, terram vacantam dicti confitentis a juria, vineam Glaudii de Frigidavilla a borea, et terrale de Barretes ? a vento.

344v Confitens ulterius dictus confitens quod prefatus dominus habet super dicta pecia vinee et terre bampnum, clamam, etc., ..., actum Albone presentibus Johanne Coensins burgense Albone et Johanneto Coensins alias Perrodi testibus etc.

344v Petrus filius quondam Mermeti Coensins de Bougier Millon, 05 feb 1460, de bonis per ipsum alias recognitis res et possessiones infra et sequentas scriptas,

Et primo, domum suam sitam in villa de Bougie Millon juxta domum vacatam dicti domini que fuit dictorum Berthin ? a borea, domum Johanneti Coensins a vento, carreriam publicam a juria, et quoddam commune ville a lacu.

Item, unam posam terre sitam subtus luz Mont juxta terram heredum Conchimandi de Subtusturri a lacu, terram Petri et Johannis Coensins fratrum a juria, terram Anthonii de Porta que fuit Petri Masset a borea, et carreriam publicam a vento.

354 Item, unum morsellum prati situm loco dicto en Lentraz juxta ortum Jaquerii et Johanneti Coensins a lacu, vineam Anthonii de Porta a juria, et pratum Johannis Coensins burgensis Albone a borea, et pratum Johannete uxoris Stephani de Coquina a vento.

Item, unam peciam terre continentem circa quinque posas cum suis comparcionariis sitam en Maumont juxta nemus de Pisy a borea, terram de Pisy et dictorum Brandis a vento, semitam publicam de Mont versus Pisy a juria, et terram dictorum Lombard et dicti recognoscentis a lacu.

Item, unam posam terre cum suis comparcionariis ut supra sitam in territorio ou Perrinet ? subtus luz Crest juxta terram ecclesie de Pisy a borea, pratum dicti domini quod fuit Johannis Guyberti ? a vento, et terram Johanneti Mossu a juria, et pro premissis debere confitetur prefato domini et suis videlicet dimidiad cupam frumenti et quartum alterius cupe frumenti ad mensuram Albone annis singulis termino festi Beati Michaelis perpetue persolvendos.

(Fols. 346-348v are blank.)

349 Apud Sanctum Georgium

349 Glaudius filius Thome Georget de Sancto Georgio, 05 mar 1456, duas posas terre sitas in grangia de ... ? (see below, probably de Outar) juxta terram que vacat in manibus dicti domini a juria et lacu, terram Jaqueti Chambat a vento, et terram Johannis Georget a borea, et pro ipsis duabus posis debere prefato domino et suis unum bichetum avene census ad mensuram Albone annis singulis in quolibet festo Besti Michaelis perpetue persolvendos, ... , datum Albone presentibus Johanne de Gland et Johanne Biolerii clericu testibus. Fiat abbergamentum novum pro introgio sex solidorum, with signature and paraphe of Petri Mangie.

349 (Later insertion above the line : Petrus filius) Johannis filii Perrodi Georget, 04 mar 1456, duas posas terre que fuerunt de bonis Aymoneti Billiard que vacabant ? in manibus prefati domini sitas in predicto territorio juxta terram que vacat in manibus dicti domini a juria et lacu, terram Jaqueti Chambat a vento et borea, in quibus limictibus includum ? quedam chintria terre deserte, et pro ipsis debere prefato domino et suis tres quarteronos avene census ad mensuram Albone solvendos ut supra, ..., datum ut supra, presentibus ut supra, with signature and paraphe of Petrus Mangie. Fiat abbergamentum novum pro dicto censu et introgio sex solidorum.

349v Guillermus (Index: Vulliermus) filius Perrodi Georget, 05 mar 1456, de bonis que fuerunt Aymoneti Billiard que vacabant (clear) videlicet unam posam terre sitam in grangia de Outar juxta terram Johannis Georget a juria et borea, terram Glaudii Georget a lacu, et terram

Jaqueti Chambat a vento, ~~et pro ipsis debere prefato domino et suis unum quarteronum avene ad mensuram predictam census solvendos ut supra.~~

Item, unum morsellum terre situm in Campo de Grangia continentem circa unam posam juxta terram dicti ... [Advocat ?] a lacu, pascua communia a juria, viam publicam tendentem apud juriam a borea, terram dicti domini que fuit dicti Advocat quam tenet dictus confitens a vento.

350 Item, ibidem circa unam posam terre juxta terram predictam a borea, terram Jaqueti Chambat a vento, terram dicti confitentis a juria, et terram dicti domini que fuit dicti Billiard a lacu, et pro ipsis tribus peciis debere prefato domino et suis unum bichetum avene census ad mensuram predictam solvendos ut supra.

(Entire item inserted by reference mark :) Item, quinque seyturatas cum dimidia pratis ou Devens dou Jouz juxta pascua communia a vento, pascua communia a borea, luz Rochex a juria, et pratum confratrie a lacu, et pro ipsis quinque falcatis cum dimidia debere prefato domino et suis sex solidos Lausannenses census solvendos ut supra.

Confiteatur..., datum ut supra, presentibus quibus supra, with signature and paraphe of Petrus Mangie. Fiat abbergamentum pro dicto censu et introgio ~~sex~~ xii solidorum.

350 Petrus Chambat senior, 08 mar 1456, de bonis predictis que vacabant in manibus prefati domini videlicet duos morsellos prati sitos in territorio de Gimel in Monte Inferiori que vacabant ut supra et que fuerunt de bonis predicti Billiard juxta pratum Thomee Andree a lacu, pratum Petri Pelaex ? (=Paliex, see below) a juria, pratum Johannis Boleys a borea et pratum Girardi Ganiorat a vento, alius est juxta pratum Petri Genevey a lacu, pratum Petri Filietaz a juria et borea, et quandam rapam nemoris a vento, et pro ipsis duobus morsellis debere prefato domino et suis tres solidos Lausannenses census solvendos ut supra, ultra sex denarios Lausannenses quos solvit et solvere promicxit Hugonino de Bonavilla quos ? sex denarios debebantur Johanni Paliex a quo Johanne idem Hugoninus causam habet et a quo Johanne Paliex dicti duo morselli prati processerunt sed ... ? manum mortuam prevalencia dictorum duorum morsellorum ultra dictos sex denarios devenit prefato domino comiti..., datum ut supra, presentibus quibus supra, with signature and paraphe of Petrus Mangie. Fiat abbergamentum pro dicto censu et introgio sex solidos.

351 Johannes Andree alias Quible de Sancto Georgio, 20 jul 1457, de bonis predicti Aymoneti Billiard, tres posas terre sitas in Campo de Grangia juxta terram Johannis et Johannodi Clerici a lacu, terram Johannid Advocat a juria, terram Jaqueti Chambat a vento, et terram Glaudii Georget et plurium aliorum a borea, et pro ipsis tribus posis debere prefato domino et suis tres quarteronos avene census ad mensura predictam solvendos ut supra, et que fuerunt dicto confitenti in presenti extenta accensato tanquam plus offerenti pro dicto censu et introgio sex solidos etc., ..., datum Albone presentibus Johanne de Gland et Johanne Biolerii notariis ? testibus, with signature and paraphe of Petrus Mangie. Fiat abbergamentum novem ...

(Fols. 351v-352v are blank.)

353 Apud Montero

353 Petrus Ros alias Savariet filius quondam Peronet Ros alias Savariet, 05 apr 1456, de bonis alias recognitis per dictum eius patrem et Peronet Savariodi filii quondam Johannis Huguet,

Et primo, loco dicto en Tassuneris ? quinque falcatas prati juxta pascua domini a juria, tactam seu terram Johanneti Perrodi quam tenet a dicto domino a lacu, pascua communia et pratum dicti confitentis quod tenet a confratrica de Monterodi a borea, et pratum domini prepositi Montisjovis de Lachaux a vento, et pro ipsis debere prefato domino et suis duodecim denarios Gebennenses census annis singulis in quolibet festo Beati Michaelis prepetue persolvendos per dictum confitentem et suis.

Et ulterius, predictus dominus percipit in dicto prato libere ? quartam partam ... ? quolibet anno in dicto prato crescentem ?

Item, debet prefato domino ulterius super toto suo ... ? de garda per annum duos solidos Gebennenses solvendos ut supra..., datum albone presentibus Johanne de Gland et Johanne Biolerii clericis testibus etc., with signature and paraphe of Petrus Mangie.

353 Peroneta relict Johannis Boctel de Montero, 05 apr 1456, de bonis Aymonet Mary eius quondam avi materni,

Et primo, unam domum cum casali, curtina, et plateis sitam apud Montero juxta domum Martini Escuelier a juria, ochiam dicte confitentis que movetur a domino preposito Montisjovis a lacu, viam publicam a borea, et ochiam dicte confitentis a vento.

Item, duas posas terre sitas in territorio de Monterod loco dicto en Wectat ? juxta terram quam tenet Petrus Ossellet a juria, terram Petri Ros alias Savariet a lacu, viam publicam a borea et vento.

Item, duas posas tere sitas in dicto territorio loco dicto en Wectat juxta terram Michaelis Marqui que fuit dicti Bertin a lacu, terram Nycoleti Viczod ? a juria, viam publicam a borea, et quandam aliam viam publicam a vento.